Karlino, dnia 24 czerwca 2014r.
Gmina Karlino :
Plac Jana Pawla Il 6
78-230 Karlino
WYKONAWCY — WSZYSCY

Dotyczy: postepowania w sprawie udzielenia zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu

nieograniczonego GP.271.4.2014.KS pn. Dostawa energii  elektrycznej dla potrzeb  gmin
i ich jednostek organizacyjnych nalezacych do grupy zakupowej w okresie od 01.08.4014 r.
do 31.07.2015t. '

Zamawiajagcy Gmina Karlino na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004
Prawo zamowieri publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz.907 z p6in. zm. — dalej jako ,PZP”) wyjasnia tresé
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, w  wyniku zapytan ziozonych w postepowaniu
w sprawie udzielenia zamowienia publicznego pn. Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb gmin
i ich jednostek organizacyjnych nalezgcych do grupy zakupowe] W okresie od 01.08.4014 .
do 31.07.2015 .

PYTANIE 1

W zafgczniku nr 5 do SIWZ - projekt umowy w 83 ust.1l lit. g). Wykonawca zwraca sie z proshg
o okreslenie, iz Wykonawca zobowiazuje sig do reprezentowania Zamawiajqcego przed OSD
w procesie zmiany sprzedawcy pozwalajacym terminowe rozpoczecie sprzedazy energii elektrycznej
7 7astrzezeniem, iz Zamawiajacy w dniu podpisania umowy przekaze wszelkie dane, dokumenty niezbedne
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy oraz udzieli Wykonawcy stosownych petnomocnictw
(zatacznik nr 2 do umowy w tym zakresie). Powiadomienia Zamawiajacego o wykonanych czynnosciach
motiliwe s3 jedynie na wniosek Zamawiajgcego.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na zaproponowang modyfikacje i podtrzymuje zapisy w § 3 ust.
1 lit. g) Zatgcznika nr 5 do SIWZ - projekiu umowy.

PYTANIE 2

W zatgczniku nr 5 do SIWZ - projekt umowy w 85 ust.2. Z uwagi na brak informacii o mogacej wystapié,
w trakcie realizacji umowy, ustawowej zamianie przepisow prawa wprowadzajacych nowe obowigzki
zwigzane z zakupem praw majgtkowych lub certyfikatow dotyczacych efektywnosci energetyczne]
wykonawca zwraca sig z proéba o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treéci: , Ceny okreslone w ust.
1 ulegng zmianie w przypadku zmiany przepisow skutkujgcych zmianag kwoty podatku VAT, podatku
akcyzowego lub zmiany ogoblnie obowigzujgcych przepisow prawa, a W szczegoinoéci zmiany Ustawy Prawo
Energetyczne, Ustawy O efektywnosci energetycznej lub przepiséw wykonawczych wprowadzajgcych
dodatkowe obowiazki zwigzane z zakupem praw majgtkowych lub certyfikaty dotyczace efektywnosci
energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaja powigkszone o kwote wynikajaca z obowiazkéw natozonych
wiaéciwymi przepisami, od dnia ich wejscia w Zycie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do

umowy.”



ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na zmiane zapiséw Zatacznika nr 5 do SIWZ - projektu umowy
poprzez przewidzenie mozliwosci zmiany ceny w zakresie zaproponowanym przez Wykonawce. Intencjg
Zamawiajacego jest uzyskanie gwarancji niezmiennoéci ceny za 1 kWh w okresie obowigzywania nowej
umowy sprzedazy energii. Projekt umowy stanowigcy Zatacznik nr 5 do STWZ w § 5 ust. 2 dopuszcza zmiang
ceny wytacznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT oraz podatku akcyzowego. W przypadku
zmian ogolnie obowigzujacych przepisow prawa Wykonawca ponosi ryzyko zwigzane z ich zmiang i taka
ewentualnosé powinien przewidzie¢ w momencie kalkulacji ceny. Z ta dziatalnoscia wiaze sig réwniez ryzyko
gospodarcze, ktére ponosza przedsiebiorcy w zwigzku z ewentualnymi zmianami warunkéw $wiadczenia
swoich usfug. Stad tez tak istotne jest pragmatyczne skalkulowanie ceny dla okresu objgtego zamowieniem,
w sposéb uwzgledniajgcy wszystkie czynniki majace wptyw na ksztatt ceny. Okolicznoéci nieprzewidziane
przez oferenta mieszczg sig w granicach ryzyka gospodarczego. W przedmiotowym zakresie wszyscy oferencl
majg réwne szanse.

PYTANIE 3

W zataczniku nr 5 do SIWZ - projekt umowy w § 9 ust.l lit. b). Wykonawca zwraca sig z prosba
o dookreélenie przedmiotowego zapisu poprzez dopisanie, ze zwigkszenie ilosci punktéw poboru energii
motzliwe jest jedynie w obrgbie grup taryfowych okreélonych w formularzu ofertowym.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza, Ze zwigkszenie iloéci punktéw poboru energii odbywaé sie bedzie tylko
i wytgcznie w grupach taryfowych okreglonych w formularzu ofertowym Wykonawcy.

PYTANIE 4

W zalaczniku nr 5 do SIWZ - projekt umowy w §10 ust. 1 pkt. 1.1, 1.2 i 1.4 oraz 11 ust. 1-3.
Z uwagi na fakt, iz Zamawiajacy wprowadzit zapisy dot. kar umownych w sposéb jednostronny, majac
na uwadze zasade ekwiwalentnosci $wiadczen. Z uwagi na powyzsze Wykonawca zwraca sic z prosba
o usuniecie § 10 ust. 1 pkt. 1.1, 1.2 i 1.4 oraz 11 ust. 1 — 3. Powyisze potwierdza réwniez orzecznictwo
sadow oraz Krajowej lzby Odwotawczej (wyrok KIO z dnia 20 pazdziernika 2011 r. sygn. akt. KIO 2130/11, KIO
2131/11, KIO 2111/11). Jednocze$nie Wykonawca zwraca sie z prosba o okreslenie odpowiedzialnosci stron
w treéci umowy jako odpowiedzialnos¢ do wysokosci poniesione] szkody (straty). Z uwagi na powyzsze
zwracamy si¢ prosba o zapis © nastepujacej tredci: “Strony ograniczajg wzajemng odpowiedzialnos¢
odszkodowawcza z tytutu niewykonywania lub nienalezytego wykonywania Umowy do rzeczywistej szkody
(straty}.”

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na zaproponowang modyfikacje i podtrzymuije zapisy w § 10
ust. 1 pkt. 1.1, 1.2 i 1.4 oraz § 11 ust. 1-3 Zatacznika nr 5 do SIWZ - projektu umowy.

lednoczeénie Zamawiajacy wskazujg odpowiedzialnos¢ odszkodowawczy z tytutu odstgpienia

od umowy sprzedazy przez Wykonawce z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajacego znajduje siew § 11
ust. 4 Zatgcznika nr 5 do SIWZ.



PYTANIE 5

Zwracamy sie z zapytaniem czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane do przeprowadzenia procedury
zmiany sprzedawcy w wers]i elektronicznej Excel najpdiniej w dniu podpisania umowy? Wyloniony
Wykonawca bedzie potrzebowat nastepujgcych danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla kazdego
punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru {miejscowoé¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa {obecna i nowa);

- MOC UMmownha;

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy

- numer aktualnie obowigzujgcej umowy

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy

- humer ewidencyjny PPE.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, 2e przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy niezbedne
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dane w wersji elektronicznej.

PYTANIE 6

Dot. Petnomocnictwa Wykonawca zwraca sig z prosha czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ udzielania
wykonawcy petnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce stanowiacego
zatacznik do niniejszych zapytan.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, Ze Petnomocnictwo — zatacznik nr 2 do Umowy pozostawia bez zmian.
Jednoczeénie Zamawiajacy wskazuje, iz zapisy w nim zawarte uwzgledniajg stan aktualnych zapiséw IRIESD
Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

PYTANIE 7

Wykonawca prosi 0 podanie informacji na jaki okres Zamawiajacy ma podpisane umowy i jaki jest ich okres
obowigzywania i ewentualnie terminy wypowiedzer.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, Ze dla punktéw okreslonych w Zataczniku nr 1 do SIWZ dla ktdrych procedura
zmiany sprzedawcy bedzie przeprowadzana po raz kolejny obecnym sprzedawcy jest ENEA S.A., a zawarte
umowy s3 umowami rozdzielonymi, zawartymi na czas okreélony do 31.07.2014r. i nie ma potrzeby ich
wypowiadania.

Dla punktéw okreélonych w Zataczniku nr 1 do SIWZ dla ktérych procedura zmiany sprzedawcy bedzie
przeprowadzana po raz pierwszy obecnym sprzedawcg jest ENERGA-Obrot S.A., a zawarte umowy
s3 umowami kompleksowymi zawartymi na czas nieokreélony w ktérych okres wypowiedzenia wynosi
1 miesigc.

3



PYTANIE 8
Na jaki okres Zamawiajacy ma zawarte umowy dystrybucyjne w punktach gdzie juz byta przeprowadzona
procedura zmiany sprzedawcy? Czy Zamawiajacy wystapit o zawarcie nowych uméw dystrybucyjnych?

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy informuje, ze w punktach, dla ktérych byta juz przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy
zawarte umowy dystrybucyjne s na czas nieokreslony.

PYTANIE 9
Czy Zamawiajacy przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy niezbedne do przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel)?

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy informuje, 2e przekaze Wykonawcy do  dnia podpisania umowy niezbedne
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dane w wersji elektronicznej.

PYTANIE 10

Wykonawca zwraca sig z prosba o wpisanie w SIWZ informacji, ze nowe punkty poboru (nowe zabudowy,
czy punkty, w ktorych nastgpita zmiana mocy) to punkty poboru w grupie taryfowej wycenione] przez
Wykonawce w ofercie)

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy potwierdza, e zwigkszenie ilosci punktéw poboru energii odbywac sig¢ bedzie tylko
i wytacznie w grupach taryfowych okreslonych w formularzu ofertowym Wykonawcy.

PYTANIE 11

Czy Zamawiajgcy ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programéw lojalnosciowych,
ktére uniemozliwiaja zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminie przewidzianym w SIWZ? Jesli tak —
jakie sy terminy wypowiedzed tych uméw/anekséw w ramach akcji promocyjnych/programéw
lojalnosciowych?

ODPOWIED?
Zamawiajacy informuje, ze obecnie nie posiada zawartych uméw/anekséw podpisanych w ramach akeji

promocyjnych/programéw lojalnosciowych.

PYTANIE 12
Dotyczy: § 3 ust. 1 lit. g}. Wykonawca prosi o zmiang terminu z 10-dniowego na 20-dniowy.

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy informuje, iz pozostawia zapisy w § 3 ust. 1 lit. g) Zatacznika nr 5 do SIWZ bez zmian.

PYTANIE 13
Wykonawca wnosi 0 podanie czy Zamawiajacy planuje zmiane grup taryfowych na etapie przeprowadzenia

procedury zmiany sprzedawcy?



ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, ze nie planuje zmian grup taryf dystrybucyjnych na etapie przeprowadzania
procadury zmiany sprzedawcy.

Intencja Zamawiajacego jest pozostawienie grup taryf dystrybucyjnych i rozliczanie poszczegdlny ppe
w przypadku stref dwustrefowych, aby rozliczenie sprzedazy odbywato sig¢ w strefie catodobowej (sume
poszczegdinych stref) lub po tej samej stawce dla obu stref.

PYTANIE 14
Wykonawca wnosi 0 podanie zasad obliczenia ceny jednostkowej brutto i VAT z uwagi, ze cena jednostkowa
hetto ma byé podana do czterech miejsc po przecinku.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, 2e cena jednostkowa brutto powinna stanowi¢ ceng jednostkowa netio
powiekszong o podatek VAT, a wartosci powinny byé podane z dokladnoéciy do czterech miejsc
po przecinku. Podatek VAT powinien zostal wyliczony zgodnie 2 obowigzujacymi w dniu sktadania oferty
przepisami prawa.

Zastgpea Burmistrza



